
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Segunda-feira •  21 de março de 2022 •  Ano VIII • Edição Nº 1969

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  J O Ã O  M A N O E L  B A H I A  M E N E Z E S

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL ............................................................ 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2022) ....................................................... 2
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2022) ........................................................ 2
EXTRATO (ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2022) ................................................................ 3
EXTRATO (CONTRATO Nº 033/2022) ............................................................................ 3
EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 017/2018) ................................................................ 4



Segunda-feira
21 de  março de  2022
Ano VIII • Edição Nº 1969

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2022)

HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO 11390/2021

MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, CNPJ: 13.607.213/0001-28, representado pelo Exmº Sr. Prefeito João
Manoel Bahia Menezes, Homologa e Adjudica o PREGÃO ELETRÔNICO nº 004/2022. Objeto: Contratação de
empresa através de Registro de Preços, para fornecimento de cestas básicas, conforme especificações de
alimentos, para doação às famílias que se encontram em situação de vulnerabilidade social, conforme
quantitativos enumerados, que serão distribuídos pela Secretaria Municipal de Assistência Social - SMAS.
CONTRATADA: VITORIA ATACADISTA E LOGISTICA LTDA. CNPJ: 11.609.023/0001-04. Valor Global: R$
167.316,00 (cento e sessenta e sete mil, trezentos e dezesseis reais). Amélia Rodrigues - BA, 21 de março de
2022.

João Manoel Bahia Menezes
Prefeito

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2022)

HOMOLOGAÇÃO DA TOMADA DE PREÇO Nº 001/2022/OBRAS
PROCESSO ADMINISTRATIVO 11005/2021

MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, CNPJ: 13.607.213/0001-28, representado pelo Exmº Sr. Prefeito JOÃO
MANOEL BAHIA MENEZES, HOMOLOGA E ADJUDICA A TOMADA DE PREÇO Nº 001/2022/OBRAS.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DO PORTAL DA CIDADE, OPERAÇÃO Nº
1072400-12, CONTRATO Nº SINCONV DE REPASSE OGU 903219/2020. CONTRATADA: CONSTRUTORA
NEW FLYER EIRELI. CNPJ: 06.147.972/0001-90. Valor Global: R$ 472.030,38 (quatrocentos e setenta e dois
mil, trinta reais e trinta e oito centavos). Amélia Rodrigues - BA, 17 de março de 2022.

João Manoel Bahia Menezes
Prefeito



Segunda-feira
21 de  março de  2022
Ano VIII • Edição Nº 1969

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2022)

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO 11390/2022

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, CNPJ: 19.507.668/0001-58, representado
pela Ilmª. Srª. Secretária Daiane Dantas Barreto. CONTRATADA: VITORIA ATACADISTA E LOGISTICA LTDA.
CNPJ: 11.609.023/0001-04. Objeto: contratação de empresa através de Registro de Preços, para fornecimento
de cestas básicas, conforme especificações de alimentos, para doação às famílias que se encontram em
situação de vulnerabilidade social, conforme quantitativos enumerados, que serão distribuídos pela Secretaria
Municipal de Assistência Social - SMAS. Valor Global: R$ 167.316,00 (cento e sessenta e sete mil, trezentos e
dezesseis reais). Período de 12 (doze) meses. Amélia Rodrigues - BA, 21 de março de 2022.

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Contratante

EXTRATO (CONTRATO Nº 033/2022)

EXTRATO DE CONTRATO Nº 033/2022/OBRAS
PROCESSO ADMINISTRATIVO 11005/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, CNPJ: 13.607.213/0001-28, representado pelo Exmº.
Sr. Prefeito João Manoel Bahia Menezes. CONTRATADA: CONSTRUTORA NEW FLYER EIRELI. CNPJ:
06.147.972/0001-90. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DO PORTAL DA CIDADE,
OPERAÇÃO Nº 1072400-12, CONTRATO Nº SINCONV DE REPASSE OGU 903219/2020. Valor Global: R$
472.030,38 (quatrocentos e setenta e dois mil, trinta reais e trinta e oito centavos). Vigência de 04 (quatro)
meses. Amélia Rodrigues - BA, 17 de março de 2022.
‘

João Manoel Bahia Menezes
Prefeito



Segunda-feira
21 de  março de  2022
Ano VIII • Edição Nº 1969

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 017/2018)

PUBLICAÇÃO DE 4º TERMO ADITIVO, CONTRATO Nº 017 /2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 419/2022
MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES

TERMO ADITIVO Nº 3º. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ: 12.426.325/0001-10,
representado pelo Ilmº. Sr. Secretário Teonis Lins Freitas. CONTRATADA: MAPFRE SEGUROS GERAIS S/A,
CNPJ/MF 61.074.175/0001-38. Aditar contrato nº 017/2018, firmado em 06 de fevereiro de 2018, que tem como
objeto contratação de empresa Seguradora para a Prestação de Serviços de Seguros dos veículos integrantes
de parte da frota do Município. Fica prorrogado o prazo contratual, a contar de 07/02/2022 e a encerra-se em
06/02/2023, com supressão de valor, visando à manutenção dos seguros veiculares. O valor global anual
estimado do contrato, com a supressão do percentual de 34,74% (trinta e quatro vírgula setenta e quatro por
cento) do valor inicial, passa para R$ 87.700,00 (oitenta e sete mil e setecentos reais), de sorte que os R$
12.300,00 (doze mil e trezentos reais) aqui acrescentados, em razão da prorrogação do prazo, serão pagos na
forma do quanto estabelecido no contrato primitivo. Data 04/02/2022. Amélia Rodrigues/Ba.

TEONIS LINS FREITAS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2022)
	ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2022)
	EXTRATO (ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2022)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 033/2022)
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 017/2018)



		2022-03-21T12:52:47-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




